

یادمان

دیندار، عدالت‌طلب و خردگرا



غلامحسین کر باسچی

● حبیب‌الله عسگراولادی ویژگی‌های منحصربه‌فردی داشت؛ او نیرویی بود که از همان روزهایی که وارد مبارزه شد به‌خاطر دین و حق‌طلبی و ارزش‌های دینی و این مفاهیم آمده بود آن هم در دورانی که دوران غربت اسلام بود و آش و پلویی در کار نبود و اگر کسی به‌دنبال انقلاب و مبارزه بود چیزی جز زندان و حبس و تبعید و انتظارش نبود. عسگراولادی در شکاله فکری و عقیدهای و ارزش‌های دینی تعریف می‌شود. در طول مدت زمان فعالیتش نشان داد که به‌عنوان یک عنصر خردگرا می‌توان از او نام برد اما پیش از آنکه بتوان او را خردگرا دانست باید گفت او مردی دیندار و عدالت‌طلب و معتقد بود. یعنی بر اساس دستورالت قرآنی اگر با کسی هم مخالف هستیم باید در قبال او انصاف را رعایت کنیم. یعنی: «ولا یجرمنکم شأن قوم علی ألا تعدلوا» این آیه به‌صورت صریح به این نکته اشاره می‌کند که اگر در هر صورتی نسبت به کسانی نظر و فاصله دارید، در حق آنها بی‌عدالتی پیشه نکنید. در عالم سیاست هم ممکن است با کسی اختلاف‌نظر داشته باشیم اما اگر با ظلم مبارزه می‌کنیم و معتقد هستیم ظلم بد است باید بدانیم ظلم در حق همه بد است- حتی مخالفان ما- اینها از مواردی است که در افکار عسگراولادی کلاما بر جسته بود و باید به آنها پرداخت. در طیف اصولگرایی از این دست نیروها که سابقه مبارزاتی دارند و حق‌طلب هستند، وجود دارند و این‌طور نیست همه کسانی که در دایره اصولگرایی می‌گنجد افرادی هستند که بعد از انقلاب و در زمان قدرت و اقتدار اسلام، وارد جره انقلابیون شده باشند، هر چند وجود دارند افرادی که در آن زمان میانه‌ای با مبارزه و اسلام نداشتند و بعد از انقلاب خود را از انقلابی‌ترین‌ها می‌دانند. شادروان عسگراولادی اما این‌طور نبود. او بر مدار حق‌طلبی حرکت کرد و در طول این سال‌ها اگر با کسی اختلاف‌نظر سیاسی هم داشت سعی می‌کرد در مورد او عدل و انصاف را رعایت کند. ایشان از اعضای هیات منصفه مطبوعات بود و ما شاهد بودیم که حتی وقتی قلم‌ها و روش‌ها با افکار او فاصله داشت و آنها را نمی‌پسندید، باز هم در مورد آنها با انصاف و عدالت عمل می‌کرد. امپدوریم کسانی که خود را اصولگرا می‌دانند هم از همین روش و عدل او پیروی کنند.

نماد عقل گرایی در جریان اصولگرایی



آذر منصوروی

● فقدان آقای عسگراولادی نه‌تنها بین اصولگرایان که در کل فضای سیاسی کشور تاثیر گذار خواهد بود و احساس خواهد شد. باید این نکته را متذکر شوم که هر نوع اظهار نظر ما به‌عنوان طیف اصلاح‌طلب باید مبتنی بر واقعیت‌ها و به دور از جانبداری باشد. چون ایشان دیگر حضور ندارند تا از خودشان دفاع کنند. چون هر نوع اظهار نظری می‌تواند بر دیدگاه آیندگان تاثیر گذار باشد. به اعتقاد من مهم‌ترین ویژگی‌ای که می‌شود درمورد ایشان گفت این است که آقای عسگراولادی نماد واقع‌بینی در میان دیگر لیبر‌های اصولگرایی هستند که وجود دارند. دقت داشته باشید که اظهارنظر‌هایشان با توجه به واقعیت‌های کشور به‌خصوص در چهار سال گذشته بود و من فکر می‌کنم ارزیابی‌ای که درمورد ایشان صورت می‌گیرد به چهار سال گذشته برمی‌گردد. چون کشور در شرایط خاص بود و دیدیم که ایشان تأکیدشان بر دفاع از حقوق مردم و مطالبه این حقوق قرار داشت. این امر باعث شد که آقای عسگراولادی به مباحثی ورود پیدا کند که حتی موجب شد تا همه‌جایی به ایشان وارد شود. به اعتقاد من ایشان را از این حیث می‌توان نماد عقل گرایی در جریان اصولگرایی دانست، به این دلیل که به‌دنبال کاهش تنش‌ها بودند. برای ایشان از درگاه خداوند منان رحمت مسالت می‌جویم.

محترم در میان همه گروه‌ها



تجفقلی حبیبی

● فوت آقای عسگراولادی را به حزب مؤتلفه اسلامی، خانواده ایشان و تمام علاقه‌مندان نشان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان یکی از شخصیت‌های برجسته انقلاب بودند که در طول دوران مبارزات با رژیم ستم‌شاهی فعالیت‌های گسترده‌ای داشتند. آقای عسگراولادی از قبل از انقلاب در زندان‌های شاه بودند، تحصیلات حوزوی داشتند و حتی در زندان درس می‌دادند. بعد از انقلاب نماینده حضرت امام(ره) بودند و به ایشان بسیار نزدیک بودند. در طول انقلاب اسلامی همواره دلسوز نظام بودند و تلاششان بر سربلندی کشور بود. بعد از اینکه اختلافات سلیقه‌ای در کشور به وجود آمد، یک روش و منش سیاسی را انتخاب کردند اما هرگز این موضوع موجب نشد تا از مدار عقلایت خارج شوند و همیشه به تعامل و دوستی میان همه گروه‌ها و سلیقه‌های سیاسی در کشور تأکید داشتند و همواره در میان تمام گروه‌های سیاسی کشور دارای احترام بودند. یک نمونه از این عقلایت را می‌توان در برخورد ایشان با مسایل سال ۸۸ دید. به اعتقاد من به‌درستی آقای عسگراولادی به‌دنبال خلق یک اجماع بودند و درمورد آزادی جناب آقای کروبی و موسوی اظهارنظرهایی داشتند و این موضوع در تاریخ ماندگار خواهد شد. ایشان نشان دادند در حق خواهی، هیچ نوع سیاسی‌کاری را روا نمی‌دانند. ایشان دارای شخصیتی بزرگوار بودند. خداوند رحمتشان کند.

ساعت ۱۱:۳۰ یک روز پاییزی، رنج بیماری بالا گرفت، ۱۵ دقیقه تلاش پزشک‌ها هم نتیجه‌ای نداد و «حبیب‌الله عسگراولادی مسلمان» در ۸۱ سالگی در بیمارستان «دی» درگذشت. ۷۰ روز بود که روی تخت بیمارستان رنج بیماری را تحمل می‌کرد. غم‌ونت مزمن ریوی و عوارض ناشی از جراحی قلب باز علت مرگ «پیر بازار و سیاست» بود، شاید باید کمی هم رنج اعتراضات تند برخی را به موضوعی که درباره حوادث سال ۸۸ گرفته بود، به آن اضافه کرد. دیروز طبقه پنجم بیمارستان دی، بخش ICU شلوغ شد. نگهبانان اجازه ورود خبرنگاران را به بخش نمی‌دادند. دقایقی گذشت، خانواده و دوستان نزدیک و هم‌جزئی‌هایش با چشم‌های خیس پایین آمدند. خانواده او مدت کوتاهی بعد بیمارستان را ترک کردند. اسدالله عسگراولادی برادر و علیرضا عسگراولادی فرزند مرحوم عسگراولادی، محسن رفیق‌دوست، محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی، اسدالله یادمجیان و حمیدرضا ترقی دو عضو دیگر حزب مؤتلفه در میان خبرنگاران حاضر شدند تا درباره عسگراولادی و درگذشت او بگویند. اسدالله عسگراولادی برادر مرحوم عسگراولادی گفت: «تمام زندگی مرحوم عسگراولادی در جهت تلاش برای کمک به دیگران و حفظ دین بود» او با بیان اینکه «برادر ۸۱ سال برای خدا و حفظ دین و کمک به مردم زندگی کرد»، افزود: «سروز پیش که من با ایشان ملاقات داشتم و حالشان خوب بود از من درخواست کردند که او را به کمپینه امام خمینی(ره) ببرم تا بلکه بتواند به کسی کمک کند. برادرم به من می‌گفت چرا من را اینجا نگه داشته‌اید؟ در تمام ۸۱ سال

سیاست



عزت‌الله عسگرولادی

ماند؛ تا اول «محرم»

محمد نوروزی

که من با ایشان زندگی کردم، تمام زندگی ایشان از ساعت شش صبح تا ۱۰ شب تلاش برای کمک به دیگران و حفظ دین بود. ایشان از نوجوانی به‌دنبال روحانیت بودند و از ۱۵ سالگی و حالشان خوب بود از من درخواست کردند که او را به کمپینه امام خمینی(ره) ببرم تا بلکه بتواند به کسی کمک کند. برادرم به من می‌گفت چرا من را اینجا نگه داشته‌اید؟ در تمام ۸۱ سال

علیرضا عسگراولادی:

مواضع پدرم درباره موسوی و کروبی حراست از یک امانت بود

ایشان در جامعه و سیاست و خانواده هم این بود که خود را برای همه وقف می‌کرد نه دیگران را برای خود. ایشان در بحث‌های مختلف اجتماعی و سیاسی با تمام ظرفیت فعالیت می‌کردند که نمونه آخرش موضوعی بود که ایشان نسبت به فتنه گرفتند. ایشان به حدی خود را پایین آوردند که بتوانند جامعه را از شرابط ناسعدی که قرار داشت نجات دهد. ایشان همواره خود را در معرض امتحان می‌دیدند و در این امتحان نیز ثابت کردند هر جا که لازم باشد و بدانند که می‌توانند موثر واقع شوند برای انقلاب و نظام ایفای نقش می‌کنند.

مهم‌ترین توصیه‌ای که خود‌نیز در عالم سیاست آن را رعایت می‌کردند، به سیاسیون چه بود؟

صدقت در رفتار مهم‌ترین ویژگی سیاسی ایشان بود. توصیه‌ای که همواره خود به آن عمل می‌کردند و به مسوولان نیز داشتند، این بود که اگر کسی به سراغ ایشان می‌آمد و

اینکه در جریان انقلاب یک شخصیت فراملی، فراجنحی و فراجربی بودند، عاشق رسیدگی به امور محرومین بودند.» محسن رفیق‌دوست نیز با بیان اینکه «امروز مردی از دنیا رفت که به جرات می‌توان گفت نظیر نداشت»، گفت: «از شمار دو چشم یک تن کم شد، وز شمار خرد هزاران بیش.» او افزود: «دو هفته قبل از اینکه ایشان به بیمارستان برود من را به منزلشان احضار کردند. در آن روز منزل ایشان شلوغ بود. من از ایشان پرسیدم اکنون که همه مراجع در منزل شما هستند با این حالی که دارید چه می‌کنید؟ ایشان گفتند من عرض حیات را دوست دارم و طول حیات را دوست ندارم.» رفیق‌دوست در پایان با اشاره به درگذشت عسگراولادی در روز اول محرم گفت: «ما در این مدتی که ایشان در بیمارستان بودند فهمیدیم که در دل چه کسانی جای دارند. ایشان خود را نگه داشتند تا به اول محرم برسند و به بزرگشان بپیوندند.» پس از گذشت ساعتی قرار شد در جلسه مؤتلفه برای مراسم خاکسپاری و ختم مرحوم عسگراولادی تصمیم‌گیری شود. بر اساس تصمیم این جلسه پیکر مرحوم حبیب‌الله عسگراولادی ساعت ۹ صبح پنجشنبه (۱۶ آبان) از مقابل مدرسه عالی شهید مطهری تشییع و در آرامگاه شهدای ۷۲ تن در بهشت‌زهر(س) به خاک سپرده می‌شود. مراسم ختم او نیز جمعه همین هفته از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار خواهد شد. مراسم هفتمین شب درگذشت مرحوم عسگراولادی نیز دوشنبه (۲۰ آبان) در مسجد علی‌ابن‌موسی(الرضاع) در میدان شهدا از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۶ خواهد بود.

که «من چیزهایی در سینه دارم که نمی‌توانم آنها را با خود به گور ببرم پس اگر از موضوعی که می‌گیرم نگران و ناراحت می‌شوید باید بگویم من درم از امانتی حراست می‌کنم که در سینه دارم»

منظور ایشان از امانت، موضوعی بود که درباره آقایان موسوی و کروبی و حوادث سال ۸۸ در پیش از انتخابات مطرح‌کردند؟

بله. ایشان زمانی که بسیاری می‌خواستند رهبری را تنها بگذارند یا کشور را دچار التهاب کنند، تلاش کردند که این التهاب از بین برود و برای همین ایشان به شکلی خالصانه وارد شدند و شروع به دلجویی از گروه‌های سیاسی کردند تا التهاب به وجود آمده در جامعه را از بین ببرند و پس از آن بود که ما شاهد خنثی شدن بسیاری التهاب‌ها و سپس برگزاری انتخاباتی پرشور بودیم.

مطلبی هست که بخواهید درباره پدرتان بگویید؟

پدرم انقدر طالب ارباب خود «امام‌حسن(ع)» بود که در اولین روز از ماهی که منسوب به این امام است دارفانی را وداع گفت. ایشان همواره تأکید داشتند که ما مدیون انقلاب و خون شهدا هستیم و باید این انقلاب را که متعلق به پابره‌نه‌هاست آبیاری کنیم.

الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: ۰۰۰۴۶۹۹

● پرداخت ۵۰ درصد حقه بیمه اختیاری کارکنان حق الزحمه‌ای صدا و سیما در برخی مراکز استان‌ها، ماه‌هاست که به تعویق افتاده است و متأسفانه امور مالی سازمان هم پاسخگو نیستند و جواب صحیح و قانع‌کننده‌ای ندارند و این کارکنان صدیق و زحمتکش برای تمدید دفترچه‌های درمانی خود و خانواده‌هایشان با مشکل و احتمال قطع کامل بیمه اختیاری آنها به علت نپرداختن به موقع پول به بیمه و مشکلات متعدد دیگر اقتصادی و اجتماعی مواجه شده‌اند.

● از نیروهای مشاوره‌ای شرکت گاز یزد با سابقه بالای ۱۴ سال در پروژه‌های گاز به‌عنوان ناظر مشغول کار هستیم. بعد از این همه سال قرار داد مستقیم نشدیم هیچ، حالا گفته‌اند که نیروها باید کاهش یابند. حدود ۷۰ نفر هستیم حقوق ما که اسمش مشاوره‌ای است زیر ۸۰۰ هزار تومان است وقتی اعتراض می‌کنیم چرابر اساس مشاوره نمی‌دهید، می‌گویند بیکار زیاد است نمی‌خواهید بروید بیرون. لطفا رسیدگی فرمایید.

● یکی از اصلی‌ترین علل تضییع حقوق کارگران و کارمندان تحت‌پوشش شرکت‌های پیمانکاری، عدم نظارت به امورات این شرکت‌ها یا اعتماد بی‌جا و بی‌حد از طرف کارفرمایان است که متأسفانه باعث سوءاستفاده آنها شد.

● لطفا به خانم آلیا، نماینده محترم بفرمایید من یک الکو داشتیم آن را فروختم اما نه برای خرید بانک‌های آمریکایی. تمام هزینه آن صرف خرید پوشاک برای فرزندم، شهریه مدرسه‌اش و پرداخت قبض‌های آب و برق و گاز شد.

● چرا شهرداری کرج روی کار پیمانکاران خود نظارت نمی‌کند؟ به‌دلیل احداث پلی رویه‌روی زندان کجویی، خیابان باریکی را برای عبورومرور خودروها گذاشتند، با وجود اینکه چند ماه از شروع این پروژه می‌گذرد اما اسفالت نشده‌است. به‌دلیل چاله‌هایی که وجود دارد تردد ماشین‌ها به کندی صورت می‌گیرد.

● مدتی است که سامانه ۱۱۰۰۵۱۵۱ که از طریق آن خاخی‌هایمان را می‌گرفتیم پاسخگو نیست. علت چیست؟ آیا شماره آن عوض شده است؟

● در بولوار سیمون بولیوار، خیابان البرز نیش کوهسار دوم غربی، یکی از مالکان ساختمان پیادمرو جلو منزل خود را از حالت شیب طبیعی خارج کرده و با احداث پله‌هایی، سطح پیاده‌رو را به شکل بارانشار درآورده و نتیجتا تمام عابرین مجبور هستند که از خیابان تردد کنند که این کار خیلی خطرناک‌است. چندین‌بار از طریق شهرداری منطقه ۵، پیگیری کردم ولی نتیجه‌ای نگرفتیم. برادری

سالمسئونگ

SAMSUNG

جشنواره هدایای نقدی

تا پایان آبان تمدید شد

هدیه ویژه

این جشنواره شامل کالاهایی میباشد که خرید و نصب آنها در دوره جشنواره صورت گرفته باشد.

مهرلت ارسال کارت جشنواره ۰۹/۰۹/۱۰ می باشد.

فقط با ضمانت سرویس

مرکز تماس: ۰۲۱-۸۱۵۵

برای دریافت اطلاعات بیشتر به وب سایت www.samservice.com و نمایندگان مجاز مراجعه فرمایید.

یادمان

فقیه‌الوزرا

لطف‌الله میثمی

حزب مؤتلفه ابتدا متشکل از سه گروه بود. گروه حاجی عراقی که بیشتر عملیاتی بودند، گروه شهید امانی و گروه سوم عسگراولادی که با یکدیگر کار می‌کردند. نهضت امام(ره) که شروع شد، همکاری با امام را شروع کردند و امام اینها را با یکدیگر ارتباط داد و بینشان ائتلاف به وجود آمد، موتلفه‌ای‌ها فعالیت زیادی داشتند و اعلامیه‌های امام را در تیراز بسیار زیاد پخش می‌کردند و در بازار و شهرستان‌ها نیز فعالیت داشتند و به این سبب گسترش زیادی پیدا کرده بودند. پس از جریان تروخ حسن‌علی منصور که شهید امانی، بخارایی، صفارهرندی و نیک‌نژاد دستگیر شدند، بقیه را نیز بازداشت کردند که چند نفر از آنها اعدام شدند.

آقای عسگراولادی جزو زندانیان مؤتلفه بود که در نهایت در سال ۵۵ آزاد شدند. مؤتلفه پس از انقلاب در حزب جمهوری اسلامی ادغام شد اما پس از انحلال حزب جمهوری‌اسلامی به‌صورت مستقل

عضو منصف هیات‌منصفه

نقش ریاست هیات‌منصفه مطبوعات، بسیار خوب عمل می‌کرد و همیشه حق را ادا می‌کرد. ایشان عمدتا معتقد بود که در مورد مطبوعات نباید زیاد سختگیر بود و با دید بازی نسبت به مطبوعات عمل می‌کرد. معتقد بود که اگر مطبوعات خطوط قرمز را رعایت کنند، می‌توانند در حوزه‌های مختلف به نقد بپردازند. در مورد فضای موجود در مطبوعات نیز گاهی به‌طور خصوصی با هم صحبت می‌کردیم؛ آقای عسگراولادی خیلی معتدل و پیرو اعتدال بودند. مثبتی داشتند و تمام اعضای خانواده مطبوعات را به‌صورت یک خانواده می‌دیدند. اگر اشتباه یا مشکلی هم وجود داشت، آن را به‌عنوان یک مشکل درون خانوادگی می‌دیدند و هیچ نوع تندیرو را در این زمینه نمی‌پسندیدند. می‌توان گفت آقای عسگراولادی خیلی معتدل و پیرو اعتدال بودند. ایشان تلاش می‌کرد تا هیات منصفه را در مسیر انصاف و اعتدال هدایت کند و در این زمینه، نظرات خوبی به دادگاه مطبوعات ارایه می‌کرد. نظر خود را نیز پدرانه به اعضای هیات منصفه مطبوعات مطرح و منتقل می‌کرد و در این زمینه می‌توانست روی نظر اعضای دیگر هیات هم تاثیر بگذارد.